- 1 -

平成 27年４月 15日
各  位

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21番１号

会社名 健康コーポレーション株式会社

代表者 代表取締役社長     瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問合せ先

取 締 役      香 西 哲 雄

 電話番号 03-5337-1337

ＵＲＬ http://www.kenkoucorp.co.jp/

株式分割に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式分割を行うことについて決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式分割の目的

当社株式の投資単位当たりの金額を引き下げ、株式の流動性を高めることで、投資家の皆様

により投資し易い環境を整えるとともに、投資家層の拡大を図ることを目的としております。

出典：株マップ.com

＜投資単位当たりの金額引き下げのイメージ＞

（株式分割前）

最近の株価は 1,200円近辺を推移しており、

最低単元株数（100株）を購入する場合、120,000円程度が必要となります。

（株式分割後）

今回の株式分割をすることにより、

最低単元株数（100株）を購入する場合、60,000円程度まで引き下がることになります。

- 2 -

２．株式分割の概要

（１）分割の方法

平成 27年４月 30日（木）を基準日として、同日最終の株主名簿に記載または記録された株

主の所有する普通株式１株につき２株の割合をもって分割いたします。

（２）分割により増加する株式数（平成 27年４月 15日現在の発行済株式総数にて試算）

株式分割前の発行済株式総数    61,768,000 株

今回の分割により増加する株式数  61,768,000 株

株式分割後の発行済株式総数   123,536,000 株

株式分割後の発行可能株式総数  200,000,000 株

  （注）本取締役会決議の日から、株式分割の基準日までの間に、新株予約権の行使により発行済

株式総数が増加する可能性があります。

（３）分割の日程

基準日公告日 平成 27年４月 16日（木）

基準日    平成 27年４月 30日（木）

効力発生日  平成 27年５月 １日（金）

３．その他

（１）今回の株式分割に際して、当社の発行可能株式総数及び資本金の額に変更はありません。

（２）今回の株式分割は、平成 27年５月１日を効力発生日としておりますので平成 27年３月期

の期末配当金につきましては、株式分割前の株式数を基準に実施いたします。

なお、平成 27年３月期の期末配当予想につきましては、１株につき３円 36銭～３円 74銭を

予定しております。

（３）今回の株式分割後の最低単元株数の方にも株主優待をご提供できるよう株主優待制度を変

更しております。

詳細は本日公表の「株主優待制度の変更に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上